
1

Neděle   5. června   2022   

1. Dnes  5. června  slavíme Letnice, seslání Ducha svatého. Bohoslužby se sv. 
Večeří Páně vedl bratr Jiří Kantor, děkujeme za službu. Děkujeme také za 
hudební doprovod bratru Jaroslavu Brožovi a sestře Hance Pumrové a 
našemu Es bandu. V Nýřanech se dnes bohoslužby nekonají.

2. Hudební nešpory 5. 6. od 17 h. -  naposled před prázdninami. Zazní 
hudba 17. a 18. století. Tyto podvečerní bohoslužby doprovodí biblickým 
zamyšlením bratr farář Ondřej Pellar.

3.  Příští neděli, 12. června nás čeká radostná událost. Při bohoslužebném 
shromáždění bude pokřtěn Alfréd Elis, syn Lenky a Luďka Elisových. 
Bohoslužbám bude předsedat a křest vykoná výpomocný kazatel bratr Jiří 
Tomášek. 

4. Program v týdnu:
středa 8. června od 17:30 – pravidelná porada staršovstva
čtvrtek 9. června od 15:00 - NEKONÁ SE
pátek 10. června od 18 do 23 hodin Noc kostelů Prosíme sestry nebo i 
bratry o příspěvek k občerstvení pro organizátory a účinkující. Program už je 
vyvěšen a rozeslán na sociální sítě i webové stránky sboru, pozvěte své známé.
V Nýřanech se koná Noc kostelů ve spolupráci s římskokatolickou farností.

5.  V pátek 3. 6. byl stavební firmou předán byt č. 7 a také dokončené úpravy 
ve sborovém domě. Ještě je potřeba dodělat nějaké drobnosti svépomocí a pak
se můžeme jít podívat. Od 1. července je byt pronajat. Děkujeme hospodářské 
komisi za skvělou práci a čas, který rekonstrukci věnovala. Také děkujeme 
všem, kteří přispěli celkovou částkou 44500 Kč.

6. Sbírky:
1. Dnešní chrámová sbírka je celocírkevní. Je to sbírka na Diakonii. V letošní 
sbírce podpoříte nově vznikající chráněné bydlení  v Litoměřicích. Bydlení 
bude ušito na míru svým obyvatelům – dospělým lidem s mentálním 
postižením – podle jejich možností: od komunitních bytů s vyšší mírou 
podpory až po garsonky pro jednotlivce. Část klientů dosud žije v původních 
rodinách. Mají potřebu se osamostatnit, bydlet nezávisle na rodičích. Také 
rodiče s postupujícím věkem cítí, že již ztrácí sílu dostatečně zajistit své 



2

hendikepované děti. Chráněné bydlení jim nabízí řešení. Klienti budou bydlet 
nezávisle, s potřebnou asistencí. Zároveň neztratí kontakt se svými blízkými. 
Prvním obyvatelům se služba otevře již v lednu 2023. V loňském roce jsme ve 
sborech ČCE při svatodušních bohoslužbách vybrali a Diakonii poskytli 710 
453 Kč pro rekonstrukci školy V Zápolí v Praze – Michli.
2. Již s předstihem: další celocírkevní sbírka, Sbírka solidarity se sbory, bude 
také vykonána v červnu, ale poslední červnovou neděli.
3. Stále je také možno přispívat na pomoc  Ukrajině.

7. Po bohoslužbách jsme zváni na kávu nebo čaj s možností sdílení a 
rozhovorů. Do přímluvných modliteb je možno zařadit vaše osobní 
poděkování nebo prosby. 


